
    

USNESENÍ 

BEZPEČNOSTNÍ RADY STÁTU 
ze dne 1. února 2022 č. 3 

ke zřízení Odborné pracovní skupiny Bezpečnostní rady státu pro pandemii 

 

Bezpečnostní rada státu 

I. zřizuje ve smyslu čl. 8 Statutu Bezpečnostní rady státu Odbornou pracovní skupinu 
Bezpečnostní rady státu pro pandemii (dále jen „Odborná pracovní skupina“) v rámci 
systému Bezpečnostní rady státu, a to k zefektivnění postupů vlády České republiky 
zejména ke zdravotnickým hrozbám při řešení pandemií (především při řešení pandemie 
COVID-19). Odborná pracovní skupina má devět členů: 

1. místopředseda vlády a ministr zdravotnictví, vedoucí Odborné pracovní skupiny, 

2. 1. místopředseda vlády a ministr vnitra, místopředseda vlády a ministr práce a sociálních 
věcí, ministryně obrany, ministr průmyslu a obchodu, ministr školství, mládeže 
a tělovýchovy, ministr financí, ministr kultury a ministr pro legislativu a předseda 
Legislativní rady vlády; 

II. stanoví, že Odborná pracovní skupina k zásadním záležitostem, k nimž je nutné 
zaujmout společné stanovisko, přijímá závěry, o kterých dává vedoucí Odborné pracovní 
skupiny hlasovat; k přijetí závěrů je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů 
Odborné pracovní skupiny; 

III. ukládá vedoucímu Odborné pracovní skupiny 

1. informovat pravidelně předsedu Bezpečnostní rady státu o výsledcích jednání Odborné 
pracovní skupiny, 

2. přizvat další osoby v případě potřeby k jednání Odborné pracovní skupiny, 

3. předkládat cestou předsedy Ústředního krizového štábu Ústřednímu krizovému štábu  
na základě závěrů Odborné pracovní skupiny k dalšímu rozpracování návrhy opatření 
související s řešením pandemie COVID-19. 

Provedou: 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 

místopředseda vlády a ministr zdravotnictví, 

místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, 

ministryně obrany, 

ministr průmyslu a obchodu, 

ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 

ministr financí, 

ministr kultury, 

ministr pro legislativu a předseda Legislativní rady vlády 

 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. v. r. 
předseda vlády 
a předseda Bezpečnostní rady státu 


